p»"e®S'
P R E F E I T U R A D E

1

iSOBRAL 6®
%X FL

'I? X; SE
J<9JSecretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG &

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 016/2021 - SEPLAG

A Comissão Interna de Licitação da Secretaria do Planejamento e Gestão do Município de

Sobral, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria n° 007/2021 - SEPLAG, vem, mui

respeitosamente, solicitar de V. Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS n° 05.009/2020-PERP, relativa ao Pregão Eletrónico n° 05.009/2020

- PERP, da Prefeitura Municipal de Maranguape/CE - Secretaria de Saúde, cujo objeto é Registro

de Preços para serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte

técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes necessários à

manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos serviços (exceto papel)

de interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE, com o intuito de adquirirmos, nos termos,

condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades

deste órgão, a saber:

Empresa vencedora: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ:02.736.051/0001-01

I Valor Un.

| Registrado

Valor TotalValor Total
Item da T Qtd. ;

Registrada

Qtd. Qtd.
Soiicjtadoy.i-; Registrado,Marca ' Und.Descrição

Ata Mês Solicitada
R$ RSR$

MULTIFUNCIONAL
MONOCROMÁTICA

Técnicos Mínimos: Impressora com
Tecnologia Laser ou Led, padrão de cor
monocromático, tipo multifuncional
(imprime, copia, scanner, fax), memória
de 3 GB, resolução de impressão
1200x1200DPI, resolução de
digitalização de 600x600DPI, resolução
de cópia 600x600DPI, 99 cópias
continuas, velocidade de impressão 45
PPM A4, capacidade da bandeja de 250
páginas, fax 33.6kbps, interfaces USB,
rede ethernet 10/100/1000, frente e
verso automático. Inclui manutenção
ON-SITE e reposição de peças
inclusos, com substituição imediata do
equipamento em caso defeito sem
Ônus adicional para a Contratante,
Atenção: Todos os equipamentos
devem ser NOVOS DE PRIMEIRO
USO. Franquia Mensal- 5,000

impressões por equipamento.
Equipamentos novos de 1 uso.

Requisitos

MÊS R$300,00 R$424.800,00 R$108,000,0005 OKI 11812 30

R$108,000,00VALOR GLOBAL

Prefeitura Municipal de Sobral- CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-110

TPREFEITURA DE
t

SOBRAL FL_

Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG

O Presente Termo DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° €1£/2021-SEPLAG, tem como fundamento o art. 32 do Decreto Municipal n° 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa

na quantia de R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais), conforme valores registrados e quantitativos

solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação do limo. Sr.

Mareio Diego Aguiar Guimarães, Secretário Executivo do Planejamento e Gestão, para o devido

conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública,

HOMOLOGAR o presente Termo de HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS.

Sobral -CE, de de 2021.

Presidente da Comissão Interna de Licitação

Ana ValdéliaVirÿÿVÿscoÿicelos Farias
Membro da Comissão Internã de Licitação Membro Comissão Interna de Licitação

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-110

PREFEITURA DE r

I*SOBRAL iS FL H f
al Ia ASecretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° OAG/2021-SEPLAG

Considerando o Termo de Homologação emitido peia Comissão Interna de Licitação, bem

assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, em obediência ao

disposto no Decreto Municipal n° 2.257 de 30 de agosto de 2019, a Secretaria do Planejamento e

Gestão do Município de Sobral/CE, através de sua Autoridade Competente, torna público que aderiu

ao(s) item(ns) da Ata de Registro de Preço n° 05.009/2020- PERP, oriunda do Pregão Eletrónico

n° 05.009/2020 - PERP, da Prefeitura Municipal de Maranguape/CE - Secretaria de Saúde, cujo

objeto é Registro de Preços para serviços de locação de equipamentos de informática, incluindo

instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e

componentes necessários à manutenção e fornecimento de insumos necessários à não interrupção

dos serviços (exceto papel) de interesse da Secretaria da Saúde de Maranguape-CE, referente

ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora aderimos:

Empresa vencedora: CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 02.736.051/0001-01

Valor
Valor TotalValor Total

Unitário IQtd. Qtd. Qtd.Item da
SolicitadoRegistradoDescrição Marca Und.

Registrado |Ata M$s, Registrada i Solicitada
R$RS 1

R$

_

MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA -
Requisitos Técnicos Mínimos: Impressora
com Tecnologia Laser ou Led, padrão de
cor monocromático, tipo multifuncional
(imprime, copia, scanner, fax), memória de
3 GB, resolução de impressão
1200x1200DPI, resolução de digitalização
de 600x600DPI, resolução de cópia
600x600DPI, 99 cópias continuas,
velocidade de impressão 45 PPM A4,
capacidade da bandeja de 250 páginas, fax
33.6kbps, interfaces USB, rede ethernet
10/100/1000, frente e verso automático.
Inclui manutenção ON-SITE e reposição de
peças inclusos, com substituição imediata
do equipamento em caso defeito sem Õnus
adicional para a Contratante, Atenção:
Todos os equipamentos devem ser
NOVOS DE PRIMEIRO USO. Franquia
Mensal:

MÊS R$300,00 R$424.800,00 R$108,000,0005 OKI 12 118 30

impressões
equipamento. Equipamentos novos de 1

5.000 por

uso.

R$108,000,00VALOR GLOBAL

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Prefeitura Municipal de Sobral- CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-110

tneJSS

PREFEITURA DE

SOBRAL m FL áUO g

I&Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG % &ÿ

Sobral - CE, de de 2021.

WÿvwyiaM
Marcio Diego/Jÿguiafn Guimsíyães

Secretário Executivo ao Planejamento e Gestão

REF. AO ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°016/2021-SEPLAG

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 0/.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-110